Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.05.2020, 9/102128

1

РЕШЕНИЕ ПОЛОЦКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

14 мая 2020 г. № 133

Об уменьшении сумм налога на недвижимость

и (или) земельного налога

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь

от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики» (далее – Указ) Полоцкий районный

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Уменьшить отдельным категориям плательщиков суммы налога на недвижимость

и (или) земельного налога, подлежащих уплате ими во II и III кварталах 2020 года, путем

применения к указанным суммам понижающих коэффициентов в размере:

1.1. 0,75 – для плательщиков, основным видом деятельности которых является:

деятельность пассажирского железнодорожного транспорта в междугородном

и международном сообщениях;

деятельность грузового железнодорожного транспорта;

1.2. 0,5 – для плательщиков, основным видом деятельности которых является:

сдача внаем собственного и арендуемого недвижимого имущества;

предоставление услуг гостиницами и аналогичными местами для проживания;

деятельность сухопутного транспорта при городских и пригородных пассажирских

перевозках;

деятельность ресторанов;

деятельность фитнес-клубов;

деятельность по показу кинофильмов;

стирка, химическая чистка и окрашивание текстильных и меховых изделий.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 апреля 2020 г.

Председатель И.Ф.Грибович

СОГЛАСОВАНО

Совет по развитию предпринимательства

Полоцкого района

Инспекция Министерства

по налогам и сборам

Республики Беларусь

по Полоцкому району